EDITAL Nº 024/2016    DE 23 DE MAIO DE 2016.

DIVULGA O PARECER DE RECURSO DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Nº 002/2016 - EDITAL Nº 018/2016.

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado, nomeada através da Porta-
ria nº 456/2013, de 10 de julho de 2013, do Município de São José do Inhacorá, Estado
do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e após apreciar recurso interpos-
to, apresenta o seguinte parecer:

ARGUMENTO DO RECURSO:

A argumentação do recurso solicita anulação das questões 01,07 e 10 por conter 05
opções de resposta em cada questão, contradizendo o que estava previsto no item 6.2
do edital “Cada questão conterá 04 (quatro) opções de resposta e somente uma será
considerada correta”.
 ANÁLISE DO RECURSO:

Após análise, verificou-se que procede a argumentação do recurso por comprovar de-
sacordo com o edital.

PARECER:

Diante dos argumentos supracitados, considera-se o argumento do recurso DEFERI-
DO, altera-se o resultado preliminar do Processo Seletivo Simplificado nº 002/2016 –
Edital nº 018/2016 atribuindo a pontuação das questões anuladas a todos os candida-
tos:

CARGO: Visitador

Nº da inscrição Nome Pontuação

001– 018/2016 Everton Konrath 60

002– 018/2016 Tanara Cristina Dilly 40

004– 018/2016 Tânia Regina Fernandes 55

005– 018/2016 Karine Machado Bauer 35

  Os candidatos interessados em interpor recursos, poderão fazê-lo no dia
24/05/2016, junto à Prefeitura Municipal, em horário de expediente.

São José do Inhacorá, em 23 de maio de 2016.

Inês L. E. Dapper
Presidente

Adriane Regina Spohr
Membro

Karin Anete Petry
Membro

 2